CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES

ESTADO DO PARÁ

Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, n/s, Centro, Benevides – Pará
                                                    CNPJ: 04.203.394/0001-36

AUTOGRAFO DE LEI  AO PROJETO DE LEI  DO LEGISLATIVO Nº 001/2025

.

INSTITUI A INCLUSÃO DE PROGRAMAÇÃO

DO SEGMENTO GOSPEL NO ANIVERSÁRIO

DO MUNICÍPIO DE BENEVIDES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

  Redação final

A Câmara Municipal de Vereadores do Município de Benevides, Aprovou o Projeto de Lei do

Legislativo n.° 001/2025, conforme segue para sanção.

 Art. 1º Fica instituída a obrigatoriedade da inclusão de atrações regionais ou nacionais do segmento

gospel no aniversário do município de Benevides.

EMENDA MODIFICATIVA DA CCJ

 Art. 1º -  Institui a inclusão de programação do segmento gospel no aniversário do Município de

Benevides e dá outras providências.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal estabelecerá os critérios, as diretrizes e as estratégias para

viabilizar a inclusão dos artistas do cenário gospel regional ou nacional nos eventos mencionados no

art. 1º desta Lei.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias

próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º O Poder Executivo Municipal regulamentará esta Lei no que couber.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições anteriores em

contrário.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Benevides”Claudio de França Solon”, 29 de abril de

2025.

JOSÉ PEDRO SOLON DE OLIVEIRA

Presidente

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
A

L
00

8/
20

25
 -

 A
U

T
O

R
IA

: L
eg

is
la

tiv
o

M
un

ic
ip

al
 e

 V
er

. B
ei

be
 S

ol
on

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
en

ev
id

es
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
6B

80
C

84
B

7A
B

6F
A

03
1A

A
18

C
66

6A
63

1C
C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

07
93

 DOCUMENTO ASSINADO POR: JOSE PEDRO SOLON DE OLIVEIRA:61770787291